
 

  

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di assistenza educativa scolastica alunni disabili 
anno scolastico 2021/2022  
CIG Z67354FC6D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti gli art 32-33-40 del D.I. N°44/2001; 
Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.o.; 
Visti  gli art. 5 e 7 del D.Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla 

possibilità di avvalersi di esperti esterni per la realizzazione di attività cui non può fare fronte il 
personale interno; 

Vista  la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.Funzione Pubblica, Ufficio 
Personale Pubbliche Amministrazioni; 

Visto  il Decreto Interministeriale 01/02/2001 n°44 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 
gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Atteso  che questa Istituzione scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico del servizio di 
accompagnamento alunna presso la sede della Scuola “Cavazzi”, con Certificazione di Handicap ex 
L. 104/92 ivi frequentante per il periodo dal 13/09/2021 al 04/06/2022 per ore 3:10 settimanali; 

Dato atto che all’interno dell’Istituzione Scolastica non vi sono figure professionali idonee ad esperire il 
suddetto incarico; 

Valutati positivamente i servizi complessivamente già resi dalla Società Cooperativa Sociale Domus 
Assistenza con sede legale in Modena, via Emilia Ovest 101, avente Codice Fiscale e P. IVA 
01403100363, rappresentata dal Presidente e Legale Rappresentante Guido Gilli; 

Considerato che si è stabilito un rapporto di fiducia e di intesa operativa con le figure sensibili di questa 
Istituzione scolastica, in considerazione dell’operato svolto positivamente dalla citata cooperativa 
ad espletamento dell’incarico assunto; 

Considerato che tra l’amministrazione interessata e Società Cooperativa Sociale Domus Assistenza con sede legale 
in Modena, via Emilia Ovest 101, avente Codice Fiscale e P. IVA 01403100363, rappresentata dal 
Presidente e Legale Rappresentante Guido Gilli, non sono insorte contestazioni sull’esecuzione di 
contratti stipulati in precedenza; 

Visto il finanziamento concesso dal Comune di Sestola; 
Visto il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera del C.d.I. nr. 9 del 14/02/2022; 

 
DETERMINA 

 
 Di conferire, per il periodo dal 13/09/2021 e fino al 04/06/2022, l’affidamento del servizio di assistenza 

educativa scolastica alunni disabili alla Società Cooperativa Sociale Domus Assistenza per un importo 
complessivo di €. 4.096,60 (IVA inclusa), fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi momento dal 
contratto per comprovati inadempimenti. 

 Di autorizzare la spesa complessiva € 4096,60 IVA inclusa da imputare sull’aggregato A.03.001 Didattica, 
del programma annuale dell’esercizio finanziario corrente 

 Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Stefano Graziosi   

MOIS004004 - A5M6081 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003474 - 22/02/2022 - II.5 - U
MOIS004004 - MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000014 - 22/02/2022 - DET DS - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2022-02-22T10:52:42+0100
	Graziosi Stefano




